12
Описание
Самовосстанавливающиеся емкостные элементы
с металлизированным полипропиленовым диэлек-
триком с низкими потерями. Конденсатор установлен
в цилиндрическом алюминиевом корпусе с винтовым
соединением М12 для крепления и заземления.
Подключение осуществляется через клеммы с

• Допустимое отклонение мощности ............................ -5/+10%
• Климатические условия  ..................................................-25/D
• Подключение ................................................... Фастон 6,35 мм
• Степень защиты ..................................................................IP00
• Соответствие стандартам ........................ IEC 60831, EN 60831
Другие значения мощности, напряжения и частоты доступны по запросу
Обозначение
50 Гц
Размеры
(мм)
Масса
(кг)230 B 400 B 440 B
Qn (квар) In (A) Qn (квар) In (A) Qn (квар) In (A)
POLT44005 0,1 0,3 0,4 0,6 0,5 0,7 50 x 151 0,3
POLT44012 0,3 0,86 1 1,5 1,25 1,6 50 x 151 0,3
POLT44015 0,4 1,0 1,2 1,8 1,5 2 50 x 151 0,3
POLT44025 0,66 2,8 2 3 2,5 3,3 50 x 151 0,3
POLT44030 0,83 3,4 2,5 3,6 3 3,9 50 x 151 0,3
POLT44050 1,33 5,7 4 6 5 6,6 65 x 155 0,5
POLT44062 1,66 7,1 5 7,5 6,25 8,2 75 x 155 0,7
POLT44075 2,1 8,5 6,25 8,9 7,5 9,8 75 x 215 1
POLT Трехфазный
цилиндрический конденсатор

ется через клеммную колодку с контактным зажимом.
Разрядные резисторы интегрированы в клеммную
колодку.
Эти конденсаторы особенно подходят для индиви-
дуальной компенсации малых индуктивных нагрузок
и устройства малых батарей конденсаторов.
Обозначение
50 Гц
Размеры
(мм)
Масса
(кг)
R
(мм)230 B 400 B 440 B
Qn (квар) In (A) Qn (квар) In (A) Qn (квар) In (A)
POLB44100SK 2,7 6,9 8 11,9 10 13,1 85×245 1,0 35
POLB44125SK 3,4 8,6 10 14,9 12,5 16,4 85×245 1,2 35
POLB44150SK 4,1 10,3 12,5 17,9 15 19,7 85×245 1,3 35
POLB44182SK 5,0 12,5 15 21,6 18,2 23,9 110×245 1,9 35
POLB44200SK 5,5 13,7 16 23,9 20 26,2 110×245 1,9 35
POLB44250SK 6,8 17,1 20 29,8 25 32,8 110×245 2,1 35
POLB44300SK 8,2 20,6 25 35,8 30 39,4 110×245 3,3 35
POLB44364SK 9,9 25 30 43,4 36,4 47,8 136×220 3,3 35
POLB44400SK 10,9 27,4 32 47,7 40 52,8 136×261 4,0 47
POLB44500SK 13,7 34,3 40 59,6 50 65,6 136×261 5,5 47
POLB40500SK - - 50 72.2 - - 136×355 5,5 47
Другие значения мощности, напряжения и частоты доступны по запросу
Обозначение
50 Гц
Размеры
(мм)
Масса
(кг)220 B 230 B 240 B
Qn (квар) In (A) Qn (квар) In (A) Qn (квар) In (A)
POLB23020SK 1,8 4,8 2 5,0 2,2 5,2 85×245 1,6
POLB23025SK 2,3 6,0 2,5 6,3 2,7 6,5 85×245 1,6
POLB23030SK 2,7 7,2 3 7,5 3,3 7,9 85×245 1,6
POLB23040SK 3,7 9,6 4 10,0 4,4 10,5 85×245 1,6
POLB23050SK 4,6 12,0 5 12,6 5,4 13,1 85×245 1,6
POLB23062SK 5,7 15,0 6,25 15,7 6,8 16,4 85×245 1,6
POLB23075SK 6,9 18,0 7,5 18,1 8,2 19,6 110×245 2,6
POLB23100SK 9,1 24,0 10 25,1 10,9 26,2 110×245 2,6
POLB23125SK 11,4 30,0 12,5 31,4 13,6 32,7 136×220 3,3
POLB23150SK 13,7 36,0 15 37,7 - - 136×220 3,3
Обозначение
50 Гц
Размеры
(мм)
Масса
(кг)400 B 460 B
Qn (квар) In (A) Qn (квар) In (A)
POLB46025SK 2,3 3,0 2,5 3,1 85×175 0,9
POLB46050SK 4,6 6,0 5 6,3 85×175 0,9
POLB46062SK 5,5 7,2 6 7,5 85×175 0,9
POLB46075SK 6,9 9,0 7,5 9,4 85×245 1,1
POLB46100SK 9,1 12,0 10 12,6 85×245 1,1
POLB46125SK 11,4 15,0 12,5 15,7 85×245 1,2
POLB46150SK 13,7 18,0 15 18,8 85×245 1,4
POLB46200SK 18,3 24,0 20 25,1 110×245 1,9
POLB46250SK 22,9 30,0 25 31,4 110×245 2,1
POLB46300SK 27,4 36,0 30 37,7 136×220 3,0
POLB Трехфазный
цилиндрический конденсатор
14
Другие значения мощности, напряжения и частоты доступны по запросу
Обозначение
50 Гц
Размеры
(мм)
Масса
(кг)480 B 525 B 550 B
Qn (квар) In (A) Qn (квар) In (A) Qn (квар) In (A)
POLB52050SK 4,2 5,0 5 5,5 5,5 5,8 85×175 0,8
POLB52075SK 6,3 7,5 7,5 8,2 8,2 8,6 85×245 0,9
POLB52100SK 8,4 10,1 10 11,0 11,0 11,5 85×245 1,0
POLB52125SK 10,4 12,6 12,5 13,7 13,7 14,4 85×245 1,1
POLB52150SK 12,5 15,1 15 16,5 16,5 17,3 85×245 1,3
POLB52200SK 16,7 20,1 20 22,0 22,0 23,0 110×245 1,9
POLB52250SK 20,9 25,1 25 27,5 27,5 28,6 110×245 2,1
Обозначение
50 Гц
Размеры
(мм)
Масса
(кг)600 B 660 B 6900 B
Qn (квар) In (A) Qn (квар) In (A) Qn (квар) In (A)
POLB69050SK 3,8 3,6 4,6 4,0 5,0 4,2 85×245 0,8
POLB69062SK 4,7 4,5 5,7 5,0 6,25 5,2 85×245 0,9
POLB69100SK 7,6 7,3 9,1 8,0 10,0 8,4 85×245 1,0
POLB69125SK 9,5 9,1 11,4 10,0 12,5 10,5 85×245 1,2
POLB69150SK 11,3 10,9 13,7 12,0 15,0 12,6 85×245 1,3
POLB69200SK 15,1 14,6 18,3 16,0 20,0 16,7 110×245 1,9
POLB69250SK 18,9 18,2 22,9 20,0 25,0 20,9 110×245 2,1
POLB69300SK 22,7 21,8 27,4 24,0 30,0 25,1 136×220 3,3
POLB69400SK 30,2 29,1 36,6 32,0 40,0 33,5 136×261 4,0
POLB69500SK 37,8 36,4 45,7 40,0 50,0 41,8 136×355 5,5
POLB Трехфазный
цилиндрический конденсатор
5 ... 100 квар
Дроссель Конденсатор